 
                                         Չարենցավան    համայնք

   Խոշորացման արդյունքում ձևավորվել է առավել մրցակցային ավագանի, հաստիքների վերաբաշխում, ինչի արդյունքում Չարենցավանի համայնքում 54.5 հաստիք պակասել է խոշորացման հետևանքով:
Հաշվետու 3-րդ եռամսյակի /հուլիս, օգոստոս, սեպտեմբեր/ ընթացքում համայնքի բյուջեի հաշվին ավարտին են հասցվել՝ Բջնի գյուղի մանկապարտեզի մասնակի նորոգման աշխատանքները,Կարենիս գյուղի նախակրթարանի տանիքի հիմնանորոգման աշխատանքները և Արզական գյուղի մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքները: 
[bookmark: _GoBack]Չարենցավանի համայնքապետարանում ավելացել է հարկահավաքի 1 հաստիք, Արզական գյուղի մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ում ավելացել է՝ 1 դաստիարակի և 1 դաստիարակի օգնականի հաստիք:
       Համայնքապետարանում գործում է քաղաքացիների սպասարկման գրասենյակ (ՔՍԳ), որի միջոցով իրականացվում է բնակչությանը մատուցվող հանրային ծառայությունների տրամադրումը: Գրասենյակները գործում են «Մեկ պատուհան, մեկ կանգառ» սկզբունքով՝ բնակչի համար ապահովելով հարմարավետ և որակյալ սպասարկում:
Չարենցավան համայնքում ներդրված է Համայնքային կառավարման տեղեկատվական համակարգի՝ (ՀԿՏՀ) խոշորացված համայնքի համար մշակված տարբերակը, որը հնարավորություն է ընձեռում համայնքի բնակավայրերում, վարչական ղեկավարների միջոցով քաղաքացիներին էլեկտրոնային եղանակով մատուցել գրեթե բոլոր այն ծառայությունները, որոնք տրամադրվում են քաղաքացուն՝ համայնքապետարան այցելելու դեպքում: Նման ծառայությունների թվին են պատկանում քաղաքացիների դիմումների ընդունումը, տարաբնույթ տեղեկանքների տրամադրումը, համայնքի ղեկավարի և ավագանու մոտ ընդունելության գրանցումը, գույքային հարկերի և վարձակալական վճարների գանձումը կամ դրանց առնչվող տեղեկանքների տրամադրումը: Եթե մինչև խոշորացումը, օրինակ, համայնքի կազմում ընդգրկված բնակայրերի բնակիչներն իրենց գույքահարկի կամ հողի հարկի վճարման կամ տեղեկանք ստանալու համար ստիպված էին այցելել այլ համայնք, ապա այսօր հնարավորությունուն են դա իրականացնելու հենց իրենց բնակավայրում: 
Համայքապետարանն ունի պաշտոնական համացանցային կայք (www.charentsavan.am), ինչը մեծապես նպաստում է համայնքի ղեկավարի և ավագանու գործունեության հրապարականության, թափանցիկության և հաշվետվողականության ապահովմանը: 
Համայնքում ապահովված է նաև ավագանու նիստերի և հանրային նշանակության այլ միջոցառումների առցանց հեռարձակումը համացանցում:
	





Համայնքի հաստիքներ
	Համայնք (բնակավայր)
	Մինչև խոշորացումը
	Խոշորացումից հետո

	
	Հաստիք
	Հաստիք
	Ավագանու անդամներ

	
	Չարենցավան
	

	1.Չարենցավան
	57
	84,5
	9

	2.Բջնի
	23
	0
	2

	3.Արզական
	22
	0
	1

	4.Ալափարս
	15
	0
	1

	5.Կարենիս
	14
	0
	1

	6.Ֆանտան
	7
	0
	1

	
	
	
	

	 
	138
	84,5
	15




Չարենցավան համայնքում խոշորացումից հետո կրճատվել են համայնքապետարանի հաստիքները, որի արդյունքում ավելացել են ՀՈԱԿ-ների հաստիքները:
Մինչև խոշորացումը Չարենցավան համայնքի ՀՈԱԿ-ներում եղել է 530,95  հաստիք, իսկ խոշորացումից հետո դրանց թիվը ավելացել է 30,05-ով դառնալով 563 հաստիք:










Խնդրում եմ յուրաքանչյուր եռամսյակ լրամշակել և ներկայացնել թարմացված տեղեկատվությունը պահպանելով հինը:
